!1`MILAGRES
GOvtanO non,CzpA,. DC

GOVERNO MUNICIPAL DE M

Estado do Ceará

Trabalho que faz a diferença

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 00112022-SMS

Objeto do Chamamento Público: CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE

ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO

ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DA ATENÇÃO EM SAÚDE, PARA GESTÃO,

OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NO HOSPITAL

NOSSA SENHORA DOS MILAGRES, NO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE.

Data da abertura 01 de abril de 2022

Horário do início de Julgamento 10h

Horário do Encerramento do Julgamento 16:30h

Local Secretaria de Saúde

Endereço Rua José Miguel de Figueiredo, s/n, Bairro Missionários

Em 01 (um) de abril do ano de 2022 (dois mil vinte e dois), na cidade de Milagres - CE, reuniu-

se a Comissão Especial da Secretaria de Saúde de Milagres, em sessão pública, nomeada

pela Portaria no 30612022-GP, de 10 de Março de 2022. O Presidente LUCIANO DOS

SANTOS FERREIRA e os membros JEANE MARIA DE FIGUEIREDO MARTINS TAVARES e

VINICIUS CANUTO FILGUEIRA GRANGEIRO. A Comissão Especial, após analisar e avaliar

os documentos de habilitação e documentos de qualificação de Organização Social,

reservou-se em sala privada, tão somente para que fosse aberto e analisado o envelope

contendo a proposta Técnica e de preço, da licitante habilitada referente à Chamada Pública

n° 001/2022-SMS, cujo objeto supracitado, sendo ela INSTITUTO ANANDUÁ-IA. Dado início

às 10:00 horas e encerrando as 16:30h. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos

os trabalhos da presente análise. Fora destacado primeiramente que o julgamento seguirá o

anexo VII do edital, com base na Matriz de Avaliação para julgamento e Classificação. Ato

contínuo, após a análise, julgamento e classificação o Senhor Presidente apresentou o

resultado final, conforme planilha e relatório conclusivo acostado em anexo. Tendo como

vencedora a empresa INSTITUTO ANANDUÁ-IA- CNPJ 07.649.371/0001-48 com proposta

no valor global de R$ 5.402.400,00 (Cinco Milhões Quatrocentos e dois mil e

Quatrocentos reais). Em assim sendo, o Senhor Presidente recomenda que o presente

certame seja adjudicado ao seu respectivo vencedor, informando ainda que, o presente

julgamento deverá ser publicado na Imprensa Oficial e em Jornal de Grande Circulação no

Estado, quando, a contar desta data, ficará aberto o prazo legal para a interposição de

possíveis recursos. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente determinou que fosse

Rua José Miguel, s/n, Bairro Missionário, CEP 63250-000, Secretaria Municipal de Saúde.

Estado do Ceará

Trabalho que faz a diferença

GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRE

encerrada a presente sessão, do que para constar fora lavrada esta ata, que vai assinada por

mim, LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA, que secretariei e pelos demais membros da

Comissão.

Assinaturas da Comissão Especial:

COMISSÃO DE LI ITAÇÃO

LUCIANO DOS SANTOS FERREIRA

PRESIDENTE

JEANE MARIA DE FIGUEIREDO MARTINS TAVARES

MEMBRO

VINICIUS CANUTO FILGUEIRA GRANGEIRO

MEMBRO

LICITANTES

INSTITUTO ANANDUÁ-IA

Milagres-CE, 01 de abril de 2022.

Às 16;45h

Rua José Miguel, s/n, Bairro Missionário, CEP 63250-000, Secretaria Municipal de Saúde.